事 務 連 絡

令和 2 年 11 月 16 日

岐阜県、静岡県、愛知県、三重県、

鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県、

香川県、徳島県、愛媛県、高知県

建設業協会事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

労働部

建設特定技能外国人制度の説明会のご案内について

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活

動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、（一社）建設技能人材機構から、別添のとおり建設特定技能外国人制度

の説明会のご案内がありました。本説明会は参加費無料で、今後概ね 1 年以内

に在留期間が終了する外国人を雇用している建設企業のうち、引き続き特定技

能外国人として雇用継続を希望・検討している建設企業の職員等を対象に開催

されます。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件の趣旨をご理解の上、貴会

会員企業の皆様に対し周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

（担当：労働部 平井、吉田）

第３部

今後概ね１年以内に在留期間が終了する外国人（技能実習２号２年目、
技能実習３号２年目及び外国人建設就労（特定活動）２年目）を現に雇用
している建設企業であって、引き続き特定技能外国人として雇用継続を
希望・検討している建設企業の職員等が対象となります。

一般社団法人建設技能人材機構（ＪＡＣ）ホームページからお申し込み下さい

地区 日程 時間 会場 定員人数

中国 １２月９日（水） １３：３０－１５：００
広島県立美術館講堂
広島市中区上幟町２－２２

１００名

中部 １２月１０日（木） １３：３０－１５：００
ウインク愛知 大会議室（１００２号室）
名古屋市中村区名駅４－４－３８

９０名

四国 １２月１４日（月） １３：３０－１５：００
高松サンポート合同庁舎内会議室（南１０１大会議室）
高松市サンポート３－３３

７０名

お申込受付は先着順とし、定員になり次第締め切りといたします。

https://jac-skill.or.jp/

（一社）建設技能人材機構（ＪＡＣ）
国土交通省

問い合わせ先 TEL 03-6453-0220一般社団法人建設技能人材機構（ＪＡＣ）

参加費
無料

第１部 １３：３０－１４：００（３０分間） 特定技能外国人制度（建設分野）の概要

第２部 １４：００－１４：３０（３０分間） 建設特定技能外国人受入計画の作成のポイント等

第３部 １４：３０－１５：００（３０分間） 個別相談会

（一財）国際建設技能振興機構（ＦＩＴＳ）

対象

随時、決まり次第
追加更新いたします！

申込方法

時間割

主催 共催

新たな在留資格「特定技能」が平成３１年４月１日に創設されました。
この説明会では、建設分野で特定技能外国人の受入れを希望・検討している建設企業を対象に、

①制度の概要、②受入計画の作成のポイント等について説明します。
また、説明会終了後、個別相談会を開催いたします。

建設技能人材機構 申込

【新型コロナウイルス感染拡大防止のためご参加人数を制限しております。】